Montageanleitung

S.H.

Huipfplatte , Triangolo®
Art.Nr.: 23 4000 0001
Version: 18.09.2024

S.H.
Spessart
Holzgerdte

il

S.H. Spessart Holzgerdte GmbH
Spessartstralle 8
97892 Kreuzwertheim

Diese Montageanleitung Telefon: (0 93 42) 96 49-0,
richtet sich an Fachpersonal Fax: (0 93 42) 96 49-10
aus dem Bereich verkauf@spessart-holz.de

Spielplatzbau www.spessart-holz.de



Hupfplatte Triangolo Art.-Nr. 23 4000 0001

Technische Daten:

Geratehdhe / Podesthéhe: 0,31 m/0,31m

Geratemaly (LxBxH): 1,01 x0,93x 0,31 m

Mindestraum (LxBxH): 4,01 x3,93x2,31 m

GroBtes Teil (L): Hipfplatte komplett L 1,01 m

Schwerstes Teil / Gewicht: Hipfplatte ca. 58 kg

Lieferart: montiert

Ersatzteile: verfligbar

Freie Fallhdhe: 31cm

Fallschutz / Untergrund: Oberboden, Rasen - stoRdampfender Untergrund empfohlen
Gelandeprofil ebenes Gelande

Fundamente: 3 x Federwippenfundamente - siehe Fundamentplan

Montage ohne Fundamentarbeiten: 2 Personen x 2,0 Std

Hinweis auf Werkzeuge: Ratschensatz
Altersklasse 1-99 Jahre
Zielgruppe: offentliche Spielplatze, Kindertagesstatten

© Spessart Holzgerate

Diese Montageanleitung ist nur fur unsere Kunden und deren Beauftragte bestimmt. Jede Art der Vervielfaltigung,
Bearbeitung, Verbreitung und Verwertung bedurfen der schriftlichen Zustimmung der S.H. Spessart Holzgerate
GmbH.

S.H. Spessart Holzgerate GmbH © S.H. Spessart Holzgerate
2 Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim Technische Anderungen
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10 und Druckfehler vorbehalten

verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de Stand: 11/2023




Art.-Nr. 23 4000 0001

Hupfplatte Triangolo

Inhalt:

Wichtige Informationen
Lieferliste
Montagevorbereitung
Montage
Positionszeichnung
Grundriss, Seitenansicht

Fundamentplan

Wichtige Informationen

Seite 3
Seite 3
Seite 4
Seite 4
Seite 5
Seite 6
Seite 7

Mit der Montage sollte Fachpersonal beauftragt werden. Vor Beginn der Arbeiten muss das Aufbaupersonal
diese Anleitung vollstindig durchlesen, sich mit dem Arbeitsablauf vertraut machen und die nétigen Werk-

zeuge bereitlegen.

Das Spielgerat darf erst benutzt werden, wenn alle Arbeiten vollstéandig ausgefiihrt wurden, Werkzeuge und
sonstige Hilfsmittel entfernt wurden und die nétige Wartezeit zum Ausharten der Fundamente verstrichen

ist.

Unvollstdndig montierte Spielgerate (auch wahrend Reparatur- und Wartungsarbeiten) diirfen nicht benutzt

werden und miissen wirksam gegen unbefugte Benutzung gesichert werden.

Lieferumfang: - Alle Teile sind bereit montiert

hfrd ?:r;l Einheit Artikelnummer
1 3 Stlick 41 2300 0021
2 6 Stick 41 2300 0021-1
3 3 Stlick 40 2340 0002
4 9 Stick 71 1010 0040
5 9 Stick 71 1010 0030
6 18 Stlick 80 6010 0000
7 18 Stick 86 0010 0000
8 1 gm 69 0015 0001

9 1 Stlick 80 6003 0000
10 1 Stick 72 2103 0020
11 1 Stick

12 1 Stuck

Bezeichnung

Schwingfeder Materialstarke 17,5 mm, griin RAL

6024
Befestigungsteller, fur Wippgerate mit Distanzstick,
grun RAL 6024

Metallfu3, verz. L=500 (fir Schwingfeder 41 2300
0021)

Schlof3-Schraube DIN 603 verz. 10 x 40 mm
Schlof3-Schraube DIN 603 verz. 10 x 30 mm
Stoppmutter DIN 985 verz. niedrige Form M10

Unterlegscheibe DIN 125 verz. 10,5 fur M10

Podio-Platte mit Hexa-Oberflache d=15mm, Platte 15
x 1100 x 972

Stoppmutter DIN 985 verz. niedrige Form M3

Linsenschraube Kreutzschlitz DIN 7985 verz. 3 x 20
mm

Wartungsanleitung

Montageanleitung

© S.H. Spessart Holzgerate
Technische Anderungen
und Druckfehler vorbehalten
Stand: 11/2023

S.H. Spessart Holzgerate GmbH

Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim 3
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de




Hupfplatte Triangolo Art.-Nr. 23 4000 0001

Montagevorbereitung

Fachpersonal / Montagepersonal bereitstellen: 2 Personen mit Werkzeugsatz

2. Standort festlegen: Abstandfldchen zu anderen Spielgeraten und Fallbbereich nach mitgeliefer-
ten Gerategrundriss beachten.

3. Fundamente gemafl Fundamentplan abstecken. Abstand kontrollieren.

4. Fundament ausheben und Erdaushub abseits lagern.

& In Fundamente 10 cm Kiesschicht einbringen. Auf Hohe Unterkante Betonfundament gemaf
Fundamentplan ausrichten.

Aufbau

1. Hupfplatte in die Fundamente einstellen, Einbauh6he anhand der Seitenansicht bzw. des
Fundamentplanes prufen.

2. Vor dem Betonieren nach Wasserwaage auszurichten.

3. Mit Beton laut Fundamentbeschreibung ausgiel3en und feststampfen,

4. Nach Ausharten des Betons (ca. 4 Tage) die Fundamentgruben auffillen und der Spielebene
angleichen.

5. Alle Schraubverbindungen Uberprifen und nachziehen.

Bei Spielplatzgeraten missen Schraubverbindungen in regelmaRigen Abstéanden kontrolliert und er-
forderlichenfalls nachgezogen werden. Das Spielgerat muss regelmafig auf Abnutzung und Schaden
Uberprift werden, da sonst die Sicherheit beim Spielen nicht mehr gewahrleistet ist. Weitere Informatio-
nen entnehmen Sie bitte der beiliegenden Wartungsanleitung.

Bei Fragen oder Problemen wenden Sie sich an uns unter Tel.Nr.: 09342/9649-0.

S.H. Spessart Holzgerate GmbH © S.H. Spessart Holzgerate
Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim Technische Anderungen
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10 und Druckfehler vorbehalten

verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de Stand: 11/2023




9pZI0y-essads@Inexon B 0-6Y96/ZrE60 §  epTOU-MEsseds M
[loUM "I\ : “Zeb usjleyaqlon usbuniepuy syosiuyos] H UuzumN—O—.—

L.

L:Xepul  p:Nelg lIoUM} A “JISUOY g —~——

0Ll gelsgeN Y y2026070:Bunssed o, JIDSSAAS ISES

¥202°60 70 We ponipeo 1000 000¥ €2 : “JURNIMY ale aay
L0loBueu], sneididnH sy 2 H'S 22

01’6 'sod+
[IyosuadA |

-N.@nmhmnN .wo&

l 'SOd

L9'v'C sod




ap-zjoy-pessads@ynexian 8 0-6+96/27£60 u

|lou ‘I : zab usjjeyagloA usbuniepuy ayosiuyos |

} :XX8puj ¢:heid [louy I\ - JISuoy
0G:1 qeysgeN Pv ¥202'80°9¢ :Bunsse
¥202'60'70 We ponipeg 1000 000V €C - Juieyiy
.Olobuel ], epejdidnH XKy

€6°¢




ap'Zjoy-pesseds@ynesuan 8 0-6796/27€60 9

[louy ‘INI: "zeb usjjeyagloA usbuniepuy ayosiuyos |
| xapu| €-leld [JOUM " - "NJSUOH
0Ll qeisgeN vV 202809 :Bunsse4
¥202'60°70 We PHonipsg 1000 000t €C - Uiy
,ojobueu] , ene|didnH )Y (Bunys|uesBunyuepn ayals sjjeqe])
9/11 NIQ ydoeu uspog Jepusjdwepgois
GOZ |¥ILLOHOS Q/S.J@

0ol

G¢/0C O
00y NO139

009

00¢

I'er®ad-NN4

ue|d-luswepun4




op-zioy-Hessads@mnexon - 0-6796/27€60 .E_o._égmaqis
|louy ‘I : "zab us}eysqion usbunispuy syosiuyos] H FYDLYEY N—°
Lixepul | }elg louy} A “JISUoY g b H v~
X qelsgeN bV v202'80°9 Bunssed ,  JIDSSAAS IBES
¥202'60" 0 We PonIpas) 1000 000 €2 : UMY wl-c oy
WoloBuel |, epejdydny I3V H'S 22




